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IRG.271.23.01.2017 

 

WYKONAWCY 

UCZESTNICZĄCY  

W POSTĘPOWANIU 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla Grupy 

Zakupowej Gminy Łęczna”, znak sprawy: IRG.271.23.2017 

 

 

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym 

w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, zw. dalej „SIWZ”. 

 

 

Pytanie 1 

W Formularzu Oferty p. 3 oraz w załączniku nr 3 do SIWZ w §7 ust. 9. Z uwagi na fakt, że faktury 

VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie 

Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 

terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę 

dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 

odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku 

od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 

elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego 

zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od 

daty wystawienia”. 

Ponadto, Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 

spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 2 

W Formularzu Oferty p. 5. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą 

drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem że Wykonawca podpisze i dostarczy 

Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania. 

 

 

 



Pytanie 3 

W załączniku nr 3 do SIWZ w § 5 ust.1c) oraz SIWZ rozdział II p.7. Wykonawca zwraca się z prośbą 

o dodanie zapisu o treści: „Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za 

dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 4 

W załączniku nr 3 do SIWZ w § 6 ust.4 ostatnie zdanie.  Wykonawca informuje, że w przypadku 

wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń 

dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej 

odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług 

dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z 

uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanego zapisu.                                                                              

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 5 

W załączniku nr 3 do SIWZ w §8. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych 

zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z 

prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 

jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją 

umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 6 

W załączniku nr 3 do SIWZ w §8 ust.4. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar 

umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich 

udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 

umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak 

bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i 

pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i 

karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania 

jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu 

bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. Wnioskujemy o modyfikację zapisu zgodnie z  §6 ust.3. 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 2 do umowy. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 



Wzór pełnomocnictwa przedstawiony przez Zamawiającego winien być wystarczający do dokonania 

przez Wykonawcę czynności przewidzianych umową związanych ze zmianą sprzedawcy energii 

elektrycznej. Jeżeli na etapie realizacji umowy okaże się konieczne szersze umocowanie Wykonawcy, 

wówczas Zamawiający rozszerzy zakres umocowania. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 

itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności 

związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym.. 

 

Pytanie 9 

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 

czynności Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas oznaczony i nie wymagają ich 

wypowiedzenia. Umowy kompleksowe zawarte są na czas oznaczony z termin wypowiedzenia jedno 

lub trzy miesięcznym. Zamawiający złożyli ich wypowiedzenia do dotychczasowego sprzedawcy ze 

skutkiem na dzień poprzedzający termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez nowego 

sprzedawcę wybranego w postępowaniu. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź 

Zamawiający samodzielnie zawrą umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. 

 

 

   BURMISTRZ ŁĘCZNEJ 
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